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UNIDO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 

Hector Isidoro Giuliani INAME – ANMAT hgiuliani@anmat.gov.ar  
Marcelo Maito ANMAT mmaito@anmat.gov.ar 

Natalia R. Gonzalez INAME - ANMAT nrgonzalez@anmat.gov.ar 
Valeria Garay ANMAT vgaray@anmat.gov.ar 

Daniel Alejandro 
Salamón 

INAME – ANMAT dsalamon@anmat.gov.ar 

Valeria Soledad Martinez INAME – ANMAT vmartinez@anmat.gov.ar 
Sandra Chico INAME – ANMAT schico@anmat.gov.ar 

Alejandra Vanina 
Catalano 

INAME – ANMAT 
avcatalano@anmat.gov.ar  

Silvia Debenedetti UNIVERSIDAD DE 
BELGRANO 

Silvia.debenedetti@ub.edu.ar 

Nadia Soledad Villar 
 

INAME – ANMAT 
svillar@anmat.gov.ar  

Graciela Luque 
MAPRIMED 

gluque@maprimed.com.ar 

Patrica Aprea 
INAME - ANMAT 

paprea@anmat.gov.ar 

Carlos Cañellas 
TECNONUCLEAR 

canellas@tecnonuclear.com 

Alicia Nuñez 
 

INAME – ANMAT 
amnunez@anmat.gov.ar  

María Esnaola 
INAME - ANMAT 

mesnaola@anmat.gov.ar 

Marina Rossi 
INAME – ANMAT 

mrossi@anmat.gov.ar 

 
 

DELEGACION DE BRASIL 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 

Norberto Rech Anvisa norberto.rech@anvisa.gov.br  

Mônica da Luz Carvalho 
Soares 

Anvisa 
monica.soares@anvisa.gov.br  

Suzana Yumi Fujimoto Anvisa suzana.fujimoto@anvisa.gov.br  

2 
 

mailto:hgiuliani@anmat.gov.ar
mailto:mmaito@anmat.gov.ar
mailto:nrgonzalez@anmat.gov.ar
mailto:vgaray@anmat.gov.ar
mailto:dsalamon@anmat.gov.ar
mailto:vmartinez@anmat.gov.ar
mailto:schico@anmat.gov.ar
mailto:avcatalano@anmat.gov.ar
mailto:Silvia.debenedetti@ub.edu.ar
mailto:svillar@anmat.gov.ar
mailto:gluque@maprimed.com.ar
mailto:amnunez@anmat.gov.ar
mailto:norberto.rech@anvisa.gov.br
mailto:monica.soares@anvisa.gov.br
mailto:suzana.fujimoto@anvisa.gov.br


Gérson Antônio Pianetti Farmacopéia Brasileira pianetti@farmacia.ufmg.br  

Cammilla Horta Gomes Anvisa cammilla.gomes@anvisa.gov.br  

Rogério Luiz Ferreira Anvisa rogerio.ferreira@anvisa.gov.br   

Marcelo Matos Moreira Anvisa marcelo.moreira@anvisa.gov.br 

Elizabete Regina Freitas Anvisa elizabete.freitas@anvisa.gov.br 

Natália Guimarães Anvisa natália.guimarães@anvisa.gov.br 

Riviane Gonçalves Anvisa riviane.goncalves@anvisa.gov.br 

Maria do Carmo 
Vasques Garcia 

INCQS⁄Fiocruz 
maria.garcia@incqs.fiocruz.br 

Eduardo Leal INCQS⁄Fiocruz eduardo.leal@incqs.fiocruz.br  

lilia.ribeiro@bio.fiocruz.br  Lilia Ribeiro Seródio Bio-Manguinhos⁄Fiocruz 

Hisako Gondo Higashi 
Instituto de Tecnologia 
do Paraná - TECPAR 

hisahiga@ig.com.br 

Neuza Fukumori IPEN⁄CNEN⁄SP ntfukumo@ipen.br 

Elaine Bortoleti de Araújo IPEN⁄CNEN⁄SP ebaraujo@ipen.br 

Amélia Teresinha 
Henriques 

Universidade Federal do 
Rio Grande do Sul - 

UFRGS 

amelia.henriques@ufrgs.br 

Lilian Auler Mentz 
Universidade Federal do 

Rio Grande do Sul - 
UFRGS 

aulermentz@gmail.com  

Pedro Froehlich 
Universidade Federal do 

Rio Grande do Sul - 
UFRGS 

pedroef@ufrgs.br 

@anvisa.gov.br 
Tércio Paschke Oppe 

Universidade Federal do 
Rio Grande do Sul - 

UFRGS 

cid@ufpr.br 
Cid Aimbiré 

Universidade Federal do 
Paraná – UFPR 

Miracy Muniz de 
Albuquerque 

Universidade Federal de 
Pernambuco – UFPE 

miracy@ufpe.br  

Said Gonçalves Cruz 
Fonseca 

Universidade Federal do 
Ceará - UFC 

said@ufc.br 

Harém Oliveira Rocha ANVISA harem.rocha@anvisa.gov.br 

Said Cruz Fonseca ANVISA bernardo.moreira@anvisa.gov.ar 

Juliana de Castro Zoratto ANVISA juliana.zoratto@anvisa.gov.ar 
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 

Marta Graciela Doldan 
de Benitez 

MSPyBS - DGRRII mdoldan.mercosur@gmail.com  

Lourdes Maria Rivaldi de 
Cattebeke 

MSPyBS - DNVS lourdesfarm1991@gmail.com  

Laura Elisa María Insfrán 
Falcón 

MSPyBS - DNVS lau_insfr@hotmail.com 

Sonia Lorena Fretes de 
Aquino 

MSPyBS - DNVS soniafretescom@yahoo.com.ar 

María Eugenia Flores 
Giubi 

MSPyBS - DNVS eugefloregiubi@gmail.com 

Carmen Gloria Portillo 
Duarte 

MSPyBS - DNVS carmimass@live.com 

Nancy Jacinta Canela de 
Alvarenga 

MSPyBS - DNVS ncanela65@hotmail.com 

Nuri Mabel Cabral 
Galeano 

MSPyBS - DNVS mabcab@gmail.com 

Rafael Gómez González MSPyBS - DNVS Capilla38@yahoo.com.ar 

Zaira Francesca Stumpfs 
Bigarella 

MSPyBS - DNVS Zaira74@hotmail.com 

 Rosa 
Luisa Degen de Arrua 

MSPyBS - DNVS olegenrosa@gmail.com 

Jorge liou MSPyBS - DNVS giorgiosiliou@gmail.com 

 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 

Cecilia Martinez Rossi MSP ceciliamartinez@msp.gub.uy  
Eduardo Jorge Manta Ares Decano Fac de 

Química/ UdelaR 
emanta@fq.edu.uy 
decano@fq.edu.uy  

Isabel Virginia Slepak 
Rodriguez 

MSP islepak@msp.gub.uy  

Marianne Barquet Fassio MSP mbarquet@msp.gub.uy  
Claudia Boullosa Pérez MSP cboullosa@msp.gub.uy  

María Del Carmen Alfonso 
Lorenzo 

MSP calfonso@msp.gub.uy  

Daniela Mariño MSP dmarino@msp.gub.uy  
Iris Graciela Miraballes 

Martinez 
UdelaR iris.miraballes@gmail.com  

Mauricio Manuel Silvera 
Mesta 

UdelaR mausilve@fq.edu.uy  
mausilve@gmail.com 
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Mariella A. Terán Gretter UdelaR mteran@fq.edu.uy  
Carlos Miguel Volonterio 

Rolando 
UdelaR proytec@fq.edu.uy  

 
 

DELEGACIÓN DE VENEZUELA 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 

Alexandra Hernandez INHRR alexandra.hernandez@inhrr.gob.ve 
Libeici Cardenas INHRR libecy.cardenas@inhrr.gob.ve   
Malin Requena INHRR malin.requena@inhrr.gob.ve  
Veronica Cruz INHRR veronica.cruz@inhrr.gob.ve  

Ligia Arrechedera Faculdade de Farmacia 
UCV 

ligia.arrechedera@ucv.ve  

Arianne Arnone INHRR arianne.arnone@inhrr.gob.ve 
Angelica Martinez INHRR angelicamartinez@inhrr.gob.ve 
Maria Alexandra 

Goncalves 
INHRR 

mariagoncalves@inhrr.gob.ve 

Deyanira Guillen INHRR deyaniraguillen@inhrr.gob.ve 
Jose Camilo Torres INHRR jose.torres@inhrr.gob.ve 
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